INDICAÇÃO Nº 0179/09

Reitera Indicação ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pelo DEMUTRAN - Departamento Municipal de Trânsito, objetivando duplicar
a mão de tráfego na extensão que liga a Av. João Paulo II à Av. Marcelo Ragazzi, lindeira à
Praça "Maria Rodrigues Silva de Lima (Maria Cearense)", no Jardim Virgínia.

Lida na Sessão de 23/06/2009                              Despacho em 23/06/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0058/09,

de autoria  dos Vereadores Valdevino Alves de Almeida, Marcos Henrique Osti, Nilton

Duarte Varella, Cássio Aparecido Pereira, Roberto Luiz Carósio e Dr. Pedro Carlos Garcia

Dias; solicitando que estudos sejam elaborados pelo DEMUTRAN - Departamento Municipal

de Trânsito, objetivando duplicar a mão de tráfego na extensão que liga a Av. João Paulo II

à Av. Marcelo Ragazzi, lindeira à Praça "Maria Rodrigues Silva de Lima (Maria Cearense)",

no Jardim Virgínia.

JUSTIFICATIVA:

 Quem trafega pela Av. Marcelo Ragazzi não tem acesso à Av. João Paulo II,

necessitando para isso fazer um enorme contorno, o que tem trazido transtornos ao

trânsito e gerado reclamações dos motoristas.

 Muitos condutores, para "resolver" o problema, simplesmente descem a Rua Rui

Barbosa na contramão, o que pode causar graves acidentes.

 Isso posto, solicitamos ao Sr. Prefeito que determine os estudos necessários no

sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de junho de 2009.

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Flávio Alex Maduro

DEM - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0179/09

Reitera Indicação ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pelo DEMUTRAN - Departamento Municipal de Trânsito, objetivando duplicar
a mão de tráfego na extensão que liga a Av. João Paulo II à Av. Marcelo Ragazzi, lindeira à
Praça "Maria Rodrigues Silva de Lima (Maria Cearense)", no Jardim Virgínia.

Lida na Sessão de 23/06/2009                              Despacho em 23/06/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor